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BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab og BDO 
Kommunernes Revision, Godkendt revisionsaktie-
selskab, begge danskejede revisions- og rådgivnings-
virksomheder, er medlemmer af BDO International 
Limited - et UK-baseret selskab med begrænset 
hæftelse - og dele af det internationale BDO netværk 
bestående af uafhængige medlemsfirmaer. BDO er 
varemærke for både BDO netværket og for alle BDO 
medlemsfirmaerne. BDO i Danmark beskæftiger godt 
1.100 medarbejdere, mens det verdensomspændende 
BDO netværk har over 46.000 medarbejdere i 115 
lande.

Denne publikation er skrevet i generelle vendinger og 
skal alene betragtes som generel vejledning. Publika-
tionen dækker ikke specifikke situationer, og du bør 
ikke handle - eller undlade at handle - uden at have 
fået professionel rådgivning. Kontakt venligst BDO 
for at drøfte de specifikke problemstillinger. BDO, 
vores partnere og medarbejdere påtager os ikke an-
svar for tab foranlediget af en handling, der er taget 
- eller ikke er taget - på baggrund af oplysningerne i 
denne publikation.

Der er kommet ny lovgivning om kommunale udbudsstrategier. Det betyder, at I inden ud-
gangen af året skal have vedtaget en strategi for, hvilke ydelsesområder, der skal i udbud i den 
igangværende valgperiode. 

Vi hjælper jer gerne med at:

•	 Sikre at I benytter det rette talgrundlag, så  fejl i konklusionerne undgås
•	 Kvalificere de tjenesteydelsesområder, der netop passer til jeres udbudsprofil.

Vi hjælper jer til at få det bedst mulige udgangspunkt for at kunne leve op til lovens krav.

Vi kortlægger jeres udbudsprofil ved at kvalificere udgangspunktet, det såkaldte IKU-tal. Vores er-
faring fra allerede løste opgaver viser, at grundlaget for tallene ofte er fejlbehæftet, og derfor ikke 
giver et retvisende udgangspunkt. Analysen tager udgangspunkt i vores unikke dataanalyseværk-
tøjer, der sikrer en hurtig og effektiv opgaveløsning.

Vi laver en foranalyse af udbudsområdet, hvor vi screener og kvalificerer de tjenesteydelsesom-
råder, der netop passer til jeres udbudsprofil. 

Udbudsscreeningen bygger på en velafprøvet systematik med udgangspunkt i kontoplanen. På den 
måde sikrer vi, at I overholder lovens krav om at måle på de enkelte udbudsområder.

Få mere at vide
I er altid velkomne til at kontakte os. Vi fortæller gerne om vores løsninger og fremlægger konkrete 
eksempler, der har hjulpet andre kommuner. 

Vi indgår også gerne i et sparringsforløb om udarbejdelsen af selve udbudsstrategien.

Kontakt
Chefrevisor, Michael S. Nielsen, tlf. 24 29 50 00, min@bdo.dk
Konsulent, Nikolaj Dickmeiss, tlf. 24 29 50 66, nid@bdo.dk

 
Udbudsstrategier og udbuds-
screeninger – nyt lovkrav


